
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 
 

ATO Nº 096-CCCFSd PM/BM-2007 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO MEDIANTE DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
 
 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0027/2006-CG, e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2006 – CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR o candidato ROMILDO MENDES DE ARAUJO para participar, 

incontinenti, a partir da data da publicação deste ato, do Curso de Formação de Soldados PM/BM-
2007, no Centro de Ensino desta Corporação, em cumprimento a determinação inserta no Agravo 
de Instrumento nº 200.2007.001.228-5/001, oriundo do Tribunal de Justiça do Estado, até decisão 
final do referido processo. 
 

2. Publique-se o presente ato. 
 

João Pessoa, PB, 26 de abril de 2007.  

 
 
 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


